各 位

平成 19 年 3 月 27 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役CEO  北  尾   吉  孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 常 務 C F O
    平 井 研 司

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

シンガポール投資拠点開業に向けた増資完了のお知らせ

 当社は、アジア地域への投資拠点として準備中であるシンガポールの子会社、SBI Ven Capital Pte.
Ltd.（以下「SBI Ven」）の開業に向け、増資を完了いたしましたので、お知らせいたします。

 SBI Ven においては、海外投資家からファンドへの出資を募り、インド・ベトナム・タイ等アジア各国の未

公開企業へのファンド投資を中心として業務展開していく予定です。
これまでも当社は国内ベンチャー投資にとどまらず、2005 年 5 月にシンガポールの投資会社

TEMASEK Holdings (Private) Limited グループと、有望な中国企業を投資対象とする投資ファンドを

共同設立し、同年 9 月には当社北京駐在員事務所を開設、2006 年 9 月にはマカオに子会社を設立する

等、高成長の続くアジア地域での投資事業拡大を図ってまいりました。また、インド最大の商業銀行 State
Bank of India グループと、インドの有望な新興企業を投資対象とする投資ファンドを共同設立することで

契約締結を既に完了し、投資に向けた案件の発掘やデューデリジェンスを行っております。

 当社グループでは今後、SBI Ven の開業により、ファンド募集から投資・企業育成・回収まで一貫して海

外で行う体制を構築、国内ベンチャー企業育成により培ってきた実績とノウハウをもとに、高成長のアジア

地域においても産業育成への貢献を目指してまいります。

【SBI Ven Capital Pte. Ltd.の概要】

設立年月日 ： 2007 年 2 月 22 日
代表者 ： 北尾吉孝
所在地（予定） ： 2 Shenton Way, #04-03 SGX Centre1, Singapore068804
従業員数（予定） ： 当初 6 人程度

増資払込日 ： 2007 年 3 月 23 日
増資金額 ： 40 万米ドル
増資後資本金 ： 資本金 400,001 米ドル （増資前：資本金 1 米ドル）
出資比率 ： SBI ホールディングス株式会社 100％
今後の日程（予定） ： 2007 年 5 月  開業

 以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126